
Wijziging Regeling diverse subsidieplafonds en aanvraagperioden
LNV en de Stimuleringsregeling inrichting duurzame
glastuinbouwgebieden

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
27 november 2006, nr.
TRCJZ/2006/3572, houdende wijziging
van de Regeling diverse subsidiepla-
fonds en aanvraagperioden LNV en de
Stimuleringsregeling inrichting duurza-
me glastuinbouwgebieden

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikel 2 tot en met 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies en artikel 3,
derde lid, van de Kaderregeling
subsidiëring natuurprojecten;

Besluit:

Artikel I
De Regeling diverse subsidieplafonds
en aanvraagperioden LNV1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 9o komt te luiden:

Artikel 9o
Met betrekking tot het begrotingsjaar

2007 wordt voor de in artikel 2 van de
Regeling subsidies particuliere terrein-
beherende natuurbeschermingsorganisa-
ties bedoelde subsidies gezamenlijk een
subsidieplafond vastgesteld van
€ 65.090.000,–.

Voor de aankopen van bestaande
natuur, zoals bedoeld in artikel 6, onder-
deel c, geldt een subsidieplafond van
€ 5.000.000,–.

B
Artikel 9t wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘€ 4.000.000,–’
vervangen door: € 7.400.000,–.

In het tweede lid wordt
‘€ 1.000.000,–’ vervangen door:
€ 2.200.000,–.

Artikel II
Artikel 11 van de Stimuleringsregeling
inrichting duurzame glastuinbouwgebie-
den2 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid, onderdeel a, wordt
‘binnen 4 jaar’ vervangen door: binnen
6 jaar.

Het tweede lid komt te luiden:
De Minister kan de in het eerste lid,

onderdeel a, bedoelde uitvoeringster-
mijn van 6 jaar met ten hoogste twee
jaar en zes maanden verlengen indien de
subsidieontvanger uiterlijk 3 maanden
voor afloop van die termijn schriftelijk

1. 

2. 

1. 

2. 

1. 

2. 
2. 

aan de Minister om verlenging heeft
verzocht. Het verzoek om verlenging
gaat vergezeld met een aangepaste tijds-
planning als bedoeld in artikel 9, tweede
lid, onderdeel e.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant, met dien
verstande dat artikel II terugwerkt tot en
met 1 juni 2006.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 100; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 oktober 2006 (Stcrt. 211).

2 Stcrt. 2000, 131; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 22 februari 2005 (Stcrt. 49).

Toelichting

Met onderhavige wijzigingsregeling
worden de Regeling diverse subsidiepla-
fonds en aanvraagperioden LNV en de
Stimuleringsregeling inrichting duurza-
me glastuinbouwgebieden gewijzigd.
De wijziging heeft geen gevolgen voor
de administratieve lasten.

Wijziging Regeling diverse subsidiepla-
fonds en aanvraagperioden LNV
Onderhavige wijziging van de Regeling
diverse subsidieplafonds en aanvraagpe-
rioden LNV strekt tot vaststelling van
subsidieplafonds voor de Regeling sub-
sidies particuliere terreinbeherende
natuurbeschermingsorganisaties en ver-
hoging van de subsidieplafonds voor de
Regeling bedrijfshervestiging en -
beëindiging.
   De Regeling subsidies particuliere
terreinbeherende natuurbeschermingsor-
ganisaties (PNB-regeling) verschaft het
subsidiekader voor de subsidiëring van
de verwerving en ontpachting van terrei-
nen door een aantal aangewezen natuur-
beschermingsorganisaties. Voor het
begrotingsjaar 2007 wordt het subsidie-
plafond voor verwerving en ontpachting
(artikel 2 van de PNB-regeling) vastge-
steld op € 65.090.000,–. Voor de ver-
werving van bestaande natuur, bedoeld
in artikel 6, onderdeel c, van genoemde
regeling wordt het subsidieplafond voor

het begrotingsjaar 2007 vastgesteld op
€ 5.000.000,– (artikel I, onderdeel A,
van de wijzigingsregeling).
   De Regeling bedrijfshervestiging en -
beëindiging biedt het kader voor de
subsidiëring van de hervestiging en
beëindiging van bedrijven die gelegen
zijn in zogeheten toeslaggebieden. De
subsidieplafonds die voor de Regeling
bedrijfshervestiging en –beëindiging
voor het begrotingsjaar 2006 zijn vastge-
steld, worden verhoogd wegens een
hoger aantal aanvragen dan verwacht.
Het subsidieplafond voor hervestiging
dat € 4.000.000,– bedroeg, wordt ver-
hoogd tot € 7.400.000,–; het plafond
voor bedrijfsbeëindiging dat
€ 1.000.000,– bedroeg, tot € 2.200.000,–
(artikel I, onderdeel B, van de wijzi-
gingsregeling).

Wijziging Stimuleringsregeling inrich-
ting duurzame glastuinbouwgebieden
De Stimuleringsregeling inrichting duur-
zame glastuinbouwgebieden (hierna: de
Stimuleringsregeling) maakt deel uit
van een totaalpakket aan maatregelen
dat wordt ingezet voor de herstructure-
ring van de glastuinbouw. De Stimule-
ringsregeling heeft tot doel de ontwikke-
ling van nieuwe projectvestigingsloca-
ties, geschikt voor duurzame
glastuinbouw, in Nederland te stimule-
ren. Subsidieontvangers zijn verplicht
bij hun subsidieaanvraag een project-
plan op te nemen waarin de doelstellin-
gen en maatregelen van het desbetref-
fende project tot ontwikkeling van een
nieuwe projectvestigingslocatie zijn
beschreven.
   Onderhavige wijziging van de Stimule-
ringsregeling betreft een verlenging van
de termijn waarbinnen genoemd project-
plan dient te worden uitgevoerd. Bedoel-
de termijn bedraagt thans 4 jaar (artikel
11, eerste lid, onderdeel a van de Stimu-
leringsregeling). Deze termijn kan door
de Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit met ten hoogste één
jaar worden verlengd indien de subsidie-
ontvanger uiterlijk 3 maanden voor
afloop van die termijn schriftelijk om
verlening heeft verzocht (artikel 11,
tweede lid van de Stimuleringsregeling.
De termijn van 4 jaar en de verlengde
termijn van één jaar blijken in de prak-
tijk te kort om het projectplan uit te
voeren. Derhalve wordt de termijn voor
uitvoering van het projectplan (4 jaar)
gewijzigd in een termijn van 6 jaar en
wordt het mogelijk om deze termijn met

LNV

Uit: Staatscourant 28 november 2006, nr. 232 / pag. 10 1



twee jaar en zes maanden te verlengen
(artikel II van de wijzigingsregeling).
Het verzoek om verlenging van de ter-
mijn met twee en half jaar gaat verge-
zeld met een aangepaste tijdsplanning
waarin de aanvrager onderbouwt en aan-
geeft op welke termijn het desbetreffen-
de ontwikkelingsproject wordt gereali-
seerd.

   Deze wijziging werkt terug tot en met
1 juni 2006 daar sommige projecten
reeds in juni afgerond hadden moeten
worden. Door het verlenen van terug-
werkende kracht aan artikel II van de
wijzigingsregeling wordt bewerkstelligd
dat de bedoelde projecten alsnog afge-
rond kunnen worden binnen de vereiste
termijn.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 28 november 2006, nr. 232 / pag. 10 2


